
Pismo do Prokuratora Generalnego ws. tzw. cudu w Sokółce

Kraków, dnia 9 listopada 2009 roku
Polskie  Stowarzyszenie  Racjonalistów

ul.  Koszykowa  24/1
00-553 Warszawa

Do Ministra Sprawiedliwości — Prokuratora Generalnego 
Rzeczpospolitej Polskiej

Pana Krzysztofa Kwiatkowskiego
Ministerstwo Sprawiedliwości

Al. Ujazdowskie 11
00-950 Warszawa

listem poleconym i     mailem  
Szanowny Panie Prokuratorze Generalny
Zwracamy  się  z prośbą  o zapoznanie  się  z załączonymi  kopiami  odpisów  postanowień 

o odmowie  wszczęcia  śledztw  przez  Prokuratury  Rejonowe  w Sokółce  i Białystok  Południe.  Ich 
poziom merytoryczny, brak logiki oraz niechlujność zmuszają nas do zadania Panu pytania w jaki 
sposób resort sprawiedliwości sprawdza kompetencje urzędników organów ścigania i dlaczego te 
kompetencje  są  na  tak  niskim  poziomie,  a ich  decyzje  pozbawione  należnego  obiektywizmu, 
najprawdopodobniej dzięki bezkrytycznej akceptacji  przesłanek światopoglądowych. Uzasadnianie 
odmowy wszczęcia śledztwa sprowadzające się do akceptacji ustaleń tzw. Komisji Kościelnej, która 
nie stwierdziła „ingerencji osób postronnych w zdarzeniu", przy jednoczesnym braku jakichkolwiek 
działań  zmierzających  do  ustalenia  stanu  faktycznego,  tzn.  prawdziwości  doniesień  medialnych 
o odnalezieniu szczątków ludzkich w hostii w kościele w Sokółce, nie może być przez nas traktowane 
inaczej jak drwina ze zdrowego rozsądku. 

Jednocześnie  zwracamy się  z wnioskiem,  by  podjął  Pan  kroki  niezbędne  do  przywrócenia 
prawidłowej oraz zgodnej z prawem i rozsądkiem działalności wspomnianych jednostek Prokuratury, 
korzystając  z dostępnych  Panu  środków.  Załączamy  również  teksty  naszych  zażaleń  na  te 
postanowienia, które ułatwią Panu ogląd sprawy.

Z poważaniem,
dr  Małgorzata  Leśniak
Prezes Polskiego Stowarzyszenia Racjonalistów

Załączniki:  
1. Kopia odpisu postanowienia o odmowie wszczęcie śledztwa przez Prokuraturę Rejonową 

w Sokółce
2. Kopia odpisu postanowienia o odmowie wszczęcie śledztwa przez Prokuraturę Rejonową 

Białystok Południe
3.  Kopia  zażalenia  na  postanowienie  o odmowie  wszczęcie  śledztwa  przez  Prokuraturę 

Rejonową w Sokółce
4.  Kopia  zażalenia  na  postanowienie  o odmowie  wszczęcie  śledztwa  przez  Prokuraturę 

Rejonową Białystok Południe
Kopie otrzymują:  
1. Prokuratura Rejonowa w Sokółce
2. Prokuratura Rejonowa Białystok Południe

 (Publikacja: 10-11-2009)
 Oryginał.. (http://www.racjonalista.pl/kk.php/s,6933)

Contents Copyright © 2000-2009 Mariusz Agnosiewicz 
Programming Copyright © 2001-2009 Michał Przech 

Racjonalista.pl Strona 1 z 2



Autorem portalu Racjonalista.pl jest Michał Przech, zwany niżej Autorem. 
Właścicielami portalu są Mariusz Agnosiewicz oraz Autor. 

Żadna część niniejszych opracowań nie może być wykorzystywana w celach 
komercyjnych, bez uprzedniej pisemnej zgody Właściciela, który zastrzega sobie 

niniejszym wszelkie prawa, przewidziane
w przepisach szczególnych, oraz zgodnie z prawem cywilnym i handlowym, 

w szczególności z tytułu praw autorskich, wynalazczych, znaków towarowych 
do tego portalu i jakiejkolwiek jego części. 

Wszystkie strony tego portalu, wliczając w to strukturę katalogów, skrypty oraz inne 
programy komputerowe, zostały wytworzone i są administrowane przez Autora. 

Stanowią one wyłączną własność Właściciela. Właściciel zastrzega sobie prawo do 
okresowych modyfikacji zawartości tego portalu oraz opisu niniejszych Praw 

Autorskich bez uprzedniego powiadomienia. Jeżeli nie akceptujesz tej polityki możesz 
nie odwiedzać tego portalu i nie korzystać z jego zasobów. 

Informacje zawarte na tym portalu przeznaczone są do użytku prywatnego osób 
odwiedzających te strony. Można je pobierać, drukować i przeglądać jedynie w celach 

informacyjnych, bez czerpania z tego tytułu korzyści finansowych lub pobierania 
wynagrodzenia w dowolnej formie. Modyfikacja zawartości stron oraz skryptów jest 

zabroniona. Niniejszym udziela się zgody na swobodne kopiowanie dokumentów 
portalu Racjonalista.pl tak w formie elektronicznej, jak i drukowanej, w celach innych 

niż handlowe, z zachowaniem tej informacji. 

Plik PDF, który czytasz, może być rozpowszechniany jedynie w formie oryginalnej,
w jakiej występuje na portalu. Plik ten nie może być traktowany jako oficjalna 

lub oryginalna wersja tekstu, jaki zawiera. 

Treść tego zapisu stosuje się do wersji zarówno polsko jak i angielskojęzycznych 
portalu pod domenami Racjonalista.pl, TheRationalist.eu.org oraz Neutrum.eu.org. 

Wszelkie pytania prosimy kierować do redakcja@racjonalista.pl


